GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA
SECRETARIA DE ESTADO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÃO E ENSINO SUPERIOR - SECTIES

FUNDAÇÃO DE APOIO À PESQUISA DO ESTADO DA PARAÍBA - FAPESQ

EDITAL Nº 55/2024 - SECTIES/FAPESQ/PB

SELEÇÃO DE EQUIPES PARA O CIRCUITO GAME DEV QUEST - DESENVOLVIMENTO DE JOGOS DIGITAIS

A Fundação de Apoio à Pesquisa do Estado da Paraíba – FAPESQ/PB, em parceria com a Secretaria de Estado da Ciência, Tecnologia, Inovação e Ensino Superior
da Paraíba – SECTIES/PB, torna público o resultado final da etapa “Covil dos Dragões” do Edital nº55/2024 - SELEÇÃO DE EQUIPES PARA O CIRCUITO
GAME DEV QUEST - DESENVOLVIMENTO DE JOGOS DIGITAIS.

RESULTADO FINAL DA ETAPA “COVIL DOS DRAGÕES”

Posição Nome do Jogo Nome CEO

Aspectos Comerciais
(Estratégias de Marketing, Análise de

Custos e Precificação, KPIs Instagram +
Presença na Mídia)

Aspectos Técnicos
(KPIs Itch io / Steam

e Youtube)
Média Final Situação

1 O Último Refúgio Gabriel da Rocha Mialchi 39 11 50 Aprovado

2 Horizonte - O
Espetáculo Fábio Oliveira da Silva Lima 33 16 49 Aprovado

3 Aboxcalipse Kallebe Ramos de Souza 35,5 12 47,5 Aprovado

4 Jampa Buggys Braulio Jorge Souza de Almeida 34 10 44 Aprovado

5 Sweet Defense Vinicius de Aguiar Pedrosa 27 8 35 Aprovado

6 Terras do Cordel Rômulo Henrique Nascimento
Duarte 21 8 29 Reprovado

7 Steam Garden Arthur da Costa Loiola Filho 17,5 5 22,5 Reprovado

8 Don’t Burst My
Balloon

Lucas Gonçalves Abrantes de
Andrade 18,5 4 22,5 Reprovado

9 Ninja Furtivo Matheus Ramos Nogueira 13,5 0 13,5 Reprovado

10 Aventura de Cordel José Luan Medeiros Dantas 9 0 9 Reprovado

GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA
SECRETARIA DE ESTADO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÃO E ENSINO SUPERIOR - SECTIES

FUNDAÇÃO DE APOIO À PESQUISA DO ESTADO DA PARAÍBA - FAPESQ

Campina Grande, 29 de agosto de 2025

Presidente da FAPESQ

Antonio Guedes Rangel Junior

GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA
SECRETARIA DE ESTADO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÃO E ENSINO SUPERIOR - SECTIES

FUNDAÇÃO DE APOIO À PESQUISA DO ESTADO DA PARAÍBA - FAPESQ